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Ligji “Për njoftimin dhe konsultimin publik” rregullon gjithë procesin e njoftimit dhe  konsultimit publik të projektligjeve, dokumenteve dhe projektdokumenteve strategjike kombëtare dhe vendore, si dhe politikave me interes të lartë publik. 
Të detyrueshme për konsultim janë:

Buxheti, pra konsultimi publik para miratimit të buxhetit për tu njohur me nevojat dhe kërkesat e komuniteteve, ndryshimet afatmesme në buxhet.
Ttaksat dhe tarifat vendore, parashikimi dhe çdo nismë që prek taksat dhe tarifat vendore.
Ttjetërsimi ose dhënia në përdorim të pronave të tretëve.

Rregullorja e brendshme e funksionimit të Këshillit Bashkiak.

Normat, standardet dhe kriteret për rregullimin dhe disiplinimin e funksioneve të këshillit të bashkisë që i janë dhënë atij me ligj, si dhe për mbrojtjen e garantimin e interesit public.



